令和７年２月７日

お 客 さ ま 各 位

手数料改定・新設のお知らせ

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。当金庫では、令和 7 年 4 月より一部の手数料を

下記のとおり改定・新設させていただきます。今後も、役職員一同、より一層のサービス向上に努めてまい

りますので、なにとぞご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

手数料改定・新設の概要

（１）手形・小切手用紙料金（通常）　改定　※令和7年5月受付分より 　（税込） （２）署名鑑印刷サービス　改定　　※令和7年5月受付分より 　（税込）

改定項目 現行手数料 改定手数料 改定項目 現行手数料 改定手数料

約束手形、為替手形（１冊２５枚綴り） １冊　 　　８８０円 １冊　２，７５０円 約束手形、為替手形（１冊２５枚綴り） １冊 　　７７０円 １冊　２，７５０円

当座小切手（１冊５０枚綴り） １冊 　１，３２０円 １冊　５，５００円 当座小切手（１冊５０枚綴り） １冊 １，３２０円 １冊　５，５００円

約束手形、為替手形（１枚売） １枚 　　　　５５円 １枚　　　１１０円 約束手形、為替手形（１枚売） １枚 　　　６６円 １枚 　　 １１０円

（３）当座預金開設手数料【新設】 　（税込） （４）相続・破産手続き等管理口座開設手数料　改定 　（税込）

新設項目 改定項目 現行手数料 改定手数料

当座預金開設手数料 相続・破産手続き等管理口座開設手数料 １口座 ５，５００円 １口座 ２２，０００円

（５）ハードウェアトークン発行手数料　改定 　（税込） （６）他金融機関宛給与振込手数料　改定 ※令和7年5月振込指定日分より

改定項目 現行手数料 改定手数料 ①３営業日前までの資金確保 　（税込）

湘南ダイレクトサービス用 １個　　１，１００円 １個　　２，２００円 改定項目 現行手数料 改定手数料

湘南ビジネスダイレクト用 １個　　１，１００円 １個　　２，２００円 湘南ビジネスダイレクト・一括振込サービス※1 無　　料 １件　　１１０円

登録サービス 無　　料 １件　　３３０円

（７）残高証明書・取引確認書手数料　改定 　（税込） 窓口振込 無　　料 １件　　３３０円

改定項目 現行手数料 改定手数料 ②１営業日前から２営業日前までの資金確保 　（税込）

手作成の残高証明書発行 １通　　　６６０円 １通　２，２００円 改定項目 現行手数料 改定手数料

監査法人等からの取引確認書発行 １通　１，１００円 １通　３，３００円 湘南ビジネスダイレクト・一括振込サービス※1 無　　料 各サービスにおける振込手数料

登録サービス １件 　　２１０円 窓口扱い振込手数料

（８）こころのリボン・バトン　事務手数料改定 　（税込） 窓口振込 １件 　　２１０円 窓口扱い振込手数料

改定項目 現行手数料 改定手数料 ③当日の手続きの場合（参考）

契約時・追加信託時手数料 １件　１１，０００円 １件　２２，０００円 項目 現行手数料

契約時・追加信託時手数料（年金有り※） １件　１１，０００円 １件　１１，０００円 湘南ビジネスダイレクト・一括振込サービス※1 取扱不可

※委託者か受取人または受贈候補者の当金庫口座での年金受給があれば下段の手数料になります。 登録サービス 窓口扱い振込手数料

窓口振込 窓口扱い振込手数料

※１　一括振込サービスにはデータ伝送・フロッピーディスク等の媒体交換を含みます。

（９）両替手数料／金種指定払戻手数料　改定 　（税込） （１０）硬貨取扱手数料　改定 　（税込）

両替・金種指定枚数※2 現行手数料 改定手数料 硬貨枚数 現行手数料 改定手数料

１枚～５０枚 （金種指定は無料）１１０円 １枚～１００枚 無　　料 無　　料

５１枚～５００枚 ４４０円 １０１枚～５００枚 無　　料 ７７０円

５０１枚～１，０００枚 ４４０円 １，５４０円 ５０１枚～１，０００枚 ４４０円 １，５４０円

１，００１枚～１，５００枚 ８８０円 ２，３１０円 １，００１枚～１，５００枚 ８８０円 ２，３１０円

１，５０１枚～２，０００枚 ８８０円 ３，０８０円 １，５０１枚～２，０００枚 ８８０円 ３，０８０円

２，００１枚～２，５００枚 １，３２０円 ３，８５０円 ２，００１枚～２，５００枚 １，３２０円 ３，８５０円

２，５０１枚～３，０００枚 １，３２０円 ４，６２０円 ２，５０１枚～３，０００枚 １，３２０円 ４，６２０円

以後、１，０００枚毎 ４４０円 １，５４０円 以後、１，０００枚毎 ４４０円 １，５４０円

※1　通帳・キャッシュカード提示で１日１回１０枚まで無料とします。

※2　両替枚数の定義＝両替元の枚数と両替後の枚数のいずれか大きい枚数。

　　新券への両替、旧タイプ紙幣、新タイプ紙幣への両替も枚数に換算します。 （１１）手貸専用約束手形　改定（無料化） 　（税込）
　　金種指定枚数の定義＝指定硬貨枚数＋1万円券を除く紙幣の枚数。 改定項目 現行手数料 改定手数料
　　新券、旧タイプ紙幣、新タイプ紙幣の指定も枚数に換算します。 手貸専用約束手形（１枚売） １枚 　　　　５５円 　　　無　　料

７７０円※1

１口座　１１，０００円

新設手数料

ご不明な点などがございましたら、お気軽に店頭窓口までお声掛けください。